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Już dzisiaj, tj. 15 czerwca o godzinie 17:30 Iławskie Centrum Kultury zaprasza do
kinoteatru na wernisaż plakatu filmowego autorstwa Andrzeja Pągowskiego, którego prace
są cenione w wielu miejscach na świecie. Metropolitan Museum of Modern Art umieściło
plakat Pągowskiego –„Uśmiech wilka”, wśród 100 najważniejszych dzieł sztuki nowoczesnej
w muzeum.

Wstęp na wernisaż i spotkanie z Andrzejem Pągowskim jest bezpłatny.

KILKA SCENOGRAFII, KILKANAŚCIE MURALI, KILKADZIESIĄT OKŁADEK, KILKASET
PORTRETÓW, KILKA TYSIĘCY RYSUNKÓW, ALE PRZEDE WSZYSTKIM PLAKATY

Rocznik 1953. Absolwent PWSSP w Poznaniu, Wydział Plakatu, dyplom u prof.
Waldemara Świerzego. Autor ponad 1 300 plakatów wydanych drukiem od 1977 roku w
Polsce i za granicą. Ponadto zajmuje się ilustracją książkową i prasową, jest autorem
okładek wydawnictw płytowych, scenografii teatralnych i telewizyjnych, scenariuszy
filmów i teledysków.

W 1989 roku rozpoczął pracę w reklamie, nie przerywając indywidualnej twórczości
graficznej, jest dyrektorem kreatywnym i właścicielem firmy Kreacja Pro. Od kilku lat
uprawia malarstwo w technice print druk na płótnie. Równolegle tworzy portrety na



zamówienie.

Swoje prace Andrzej Pągowski prezentował na licznych wystawach indywidualnych w
kraju i za granicą. Jest laureatem kilkudziesięciu nagród polskich i zagranicznych, wśród
których warto wymienić kilkanaście najwyższych trofeów na Międzynarodowym
Konkursie na Najlepszy Plakat Filmowy i Telewizyjny (w tym 6 złotych medali i tytuł The
Best of Show) w Los Angeles oraz kilka nagród głównych na Międzynarodowym
Konkursie na Plakat Filmowy w Chicago.

Jego prace znajdują się w wielu kolekcjach prywatnych i państwowych, między innymi w
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Nowym Jorku i San Francisco, w Centrum Pompidou w
Paryżu. Metropolitan Museum of Modern Art umieściło jego plakat „Uśmiech wilka”
wśród 100 najważniejszych dzieł sztuki nowoczesnej w zbiorach MoMA.

[ICK]

W iławskiej "Pasji" już wszystko gotowe na dzisiejszy wernisaż prac i spotkanie z Andrzejem
Pągowskim.

Zdjęcia: Info Iława.
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